
 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

Dirigente: Anello Marco               091 – 6909218               marco anello@istruzione.it 
Responsabile del procedimento: idem 

 

 

Ufficio I  
 

IL  DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo  2001,  n.  165 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il D.P.C.M. 11 febbraio 2014, n.98, recante il Regolamento di organizzazione del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 
 

VISTO il Decreto Ministeriale prot.n. 923 del 18/12/2014, registrato alla Corte dei Conti il 
27/01/2015, fog. n. 316, con il quale è stata disposta l’articolazione degli uffici di livello 
dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia; 

 
VISTO il DM n. 207 dell’8/4/2015 con il quale gli Uffici dell’Amministrazione centrale e gli Uffici 

Scolastici Regionali sono stati autorizzati a conferire incarichi di livello dirigenziale non 
generale, ai sensi dei commi 5 bis e 6 dell’art. 19 del Dlgs 165/2001, e considerato in 
particolare che il contingente per l’USR Sicilia è stato determinato  complessivamente nel 
numero di tre posti ai sensi del comma 5 bis dell’art. 19 del D.lgs. n. 165/2001); 

 
VISTO il DM n. 241 del 23/3/2018 con il quale è stato confermato per l’USR Sicilia il predetto 

numero di posti; 
  
CONSIDERATO che, a decorrere dal  21 aprile 2018,  si renderanno disponibili tre  posti di dirigente 

con funzione ispettiva tecnica – 2 pos. retr. “C” e 1 pos. retr. “D” da conferire ai sensi 
dell’art. 19 comma 5 bis, del d.lgs 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il proprio avviso n. 13896 del 19/04/2018 con il quale è stata indetta la procedura per il 
conferimento di detti incarichi dirigenziali; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina di una Commissione  per l’esame comparativo delle 
istanze e dei “curricula” pervenuti; 

DECRETA 

è istituita la Commissione per l’esame comparativo delle istanze di partecipazione alla 
procedura di cui al citato avviso n. 13896, relativa al conferimento di incarichi dirigenziali ai sensi 
dell’articolo 19, comma 5 bis, del decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive 
modificazioni ed integrazioni.  

La Commissione è come di seguito composta: 

MIUR.AOODRSI.Registro regionale dei decreti direttoriali.0000071.19-04-2018

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:manlio.garlisi@istruzione.it


 
www.usr.sicilia.it 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

DIREZIONE GENERALE 
Via Fattori, 60 - 90146 Palermo - Tel. 091/6909111 

pec drsi@postacert.istruzione.it     mail direzione-sicilia@istruzione.it      C.F. 80018500829 
 

 

Dirigente: Anello Marco               091 – 6909218               marco anello@istruzione.it 
Responsabile del procedimento: idem 

 

Presidente Dott.ssa ALTOMONTE Maria Luisa Direttore Generale dell’USR SICILIA 

Componenti  Dott. ANELLO Marco Vice Direttore Generale  dell’USR SICILIA 

 Dott. GIRARDI Luca  Dirigente dell’USR Sicilia 

Segretario Dott. GARLISI Manlio  Funzionario dell’USR SICILIA  

Ai componenti della Commissione non spetta alcun compenso in relazione all'incarico 

conferito con il presente decreto. 

 

IL  DIRETTORE GENERALE                    

Maria Luisa Altomonte 

mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:direzione-sicilia@istruzione.it
mailto:manlio.garlisi@istruzione.it

		2018-04-19T11:52:21+0000
	ALTOMONTE MARIA LUISA




